
Provincia di Cuneo 

Comune di Monasterolo di Savigliano 

UFFICIO TECNICO 

Determinazione n. 52 

 
OGGETTO: Determina a contrarre fornitura veicolo per Ufficio Tecnico  

–  Impegno caparra confirmatoria .  

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 

Premesso che si rende necessario procedere all’acquisto di un veicolo per l’Ufficio 

Tecnico per il regolare svolgimento delle mansioni del cantoniere comunale; 

Preso atto che l’attuale veicolo comunale richiede continui interventi di manutenzione e 

non garantisce la gestione ordinaria delle funzioni e dei servizi svolti dall’Ente; 

Dato atto che ai sensi dell’art. 26, c. 3 della legge 488/1999 le amministrazioni che 

procedono autonomamente negli approvvigionamenti di beni e servi, senza l’utilizzo delle 

convenzioni Consip, devono comunque rispettare i relativi parametri di prezzo e qualità; 

Ritenuto di dover impegnare a favore della ditta Autonoleggio Gimax S.r.l., con sede legale 

in regione Borgnalle n. 3, 11100 – Aosta (AO) e sede operativa in via Pavia n. 116/A, 10098 

– Rivoli (TO), la somma di € 1.000,00 (I.V.A. inclusa) quale caparra confirmatoria per 

l’acquisto del veicolo per l’Ufficio Tecnico; 

Accertato che la disponibilità finanziaria sul capitolo n. 3104.00 del P.E.G. 2021, 

approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 19 del 25.02.2021, è congrua per 

accogliere la spesa stimata per l’affidamento del servizio in esame; 

Ritenuta la propria competenza a mente del decreto del Sindaco n. 10/2020 del 

31.12.2020; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 6 del 7 giugno 2012 relativa 

all’Attribuzioni di compiti e di funzioni alle aree funzionali; 

Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente 

controllato la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi del primo comma, dell’art. 147 bis, 

del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267 e sue successive modifiche ed integrazioni, la 

regolarità e la correttezza; 

Visto il parere contabile favorevole ai sensi dell’art. 49, comma 1° D.Lgs. 18.08.2000 n. 

267, reso sul presente atto dal responsabile del Servizio finanziario, il quale, pur dando 

atto della disponibilità finanziaria della predetta somma, precisa che nella prosecuzione 

dei lavori in oggetto occorre rispettare i principi contabili della contabilità armonizzata e 

che la caparra confirmatoria è finanziata nel modo che segue: 

• per € 1.000,00 con proventi da aree cimiteriali già incassati al cap. 766.00 del PEG 

2021/2023; 

Visto lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Contabilità; 

Vista la Legge n. 241 del 07.08.1990 e successive modifiche e integrazioni; 

Visto il D. Lgs. N. 267 del 18.8.2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali”; 

IMPEGNO N. 102 
CIG: ZBC3123F23 



Provincia di Cuneo 

Comune di Monasterolo di Savigliano 

UFFICIO TECNICO 

Visto il D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016 e successive modifiche e integrazioni. 

 

DETERMINA 

 

1. Di impegnare a favore della ditta Autonoleggio Gimax S.r.l., con sede legale in regione 

Borgnalle n. 3, 11100 – Aosta (AO) e sede operativa in via Pavia n. 116/A, 10098 – 

Rivoli (TO), la somma di € 1.000,00 (I.V.A. inclusa), come risulta dall’allegata proposta 

d’acquisto, quale caparra confirmatoria per l’acquisto del veicolo per l’Ufficio Tecnico; 

2. Di imputare e registrare tale spesa sul capitolo 3104.00 del P.E.G. 2021, gestione 

competenza, che presenta sufficiente disponibilità; 

3. Di dare atto che l’esigibilità della spesa è prevista nel corso 2021. 

4. Di dare atto che con successivo provvedimento sarà impegnata la restante spesa. 

 
Monasterolo di Savigliano, lì 30.03.2021. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PARIZIA geom. Bruno 

  



Provincia di Cuneo 

Comune di Monasterolo di Savigliano 

UFFICIO TECNICO 

 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 147.bis, 1° comma, del D.Lgs. 

267/2000 e s.m.i. 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

Bonetto dott.ssa Laura 

 

Visto si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4° comma, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

Bonetto dott.ssa Laura 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art. 17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la presente 

determinazione viene pubblicata per 15 giorni. 

 

Monasterolo di Savigliano, lì 31.03.2021. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Parizia geom. Bruno 

 

 


